[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2008 года № 339 "Об утверждении лимитов штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 января 2013 года № 70
[bookmark: z1]

      В целях реализации Указа Президента Республики Казахстан от 16 января 2013 года № 466 «О дальнейшем совершенствовании системы государственного управления Республики Казахстан» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2008 года № 339 «Об утверждении лимитов штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений» следующие изменения и дополнения:

      в лимитах штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

      в строке, порядковый номер 2:

      в графе 3 цифры «128422» заменить цифрами «128398»;

      строки:
«

	Административная полиция органов внутренних дел, содержащаяся за счет областных бюджетов и бюджетов города республиканского значения, столицы, из них:
	45754

	Департамент внутренних дел города Астаны
	2573

	Департамент внутренних дел Акмолинской области
	2708

	Департамент внутренних дел Актюбинской области
	2314

	Департамент внутренних дел города Алматы
	4405

	Департамент внутренних дел Алматинской области
	2904

	Департамент внутренних дел Атырауской области
	1863

	Департамент внутренних дел Восточно-Казахстанской области
	4436

	Департамент внутренних дел Жамбылской области
	2315

	Департамент внутренних дел Западно-Казахстанской области
	1939

	Департамент внутренних дел Карагандинской области
	5039

	Департамент внутренних дел Кызылординской области
	1728

	Департамент внутренних дел Костанайской области
	2819

	Департамент внутренних дел Мангистауской области
	1867

	Департамент внутренних дел Павлодарской области
	2353

	Департамент внутренних дел Северо-Казахстанской области
	2148

	Департамент внутренних дел Южно-Казахстанской области
	4343

                                                                   »
      изложить в следующей редакции:
«

	Административная полиция органов внутренних дел, содержащаяся за счет областных бюджетов и бюджетов города республиканского значения, столицы, из них:
	45739

	Департамент внутренних дел города Астаны
	2573

	Департамент внутренних дел Акмолинской области
	2706

	Департамент внутренних дел Актюбинской области
	2313

	Департамент внутренних дел города Алматы
	4405

	Департамент внутренних дел Алматинской области
	2903

	Департамент внутренних дел Атырауской области
	1862

	Департамент внутренних дел Восточно-Казахстанской области
	4434

	Департамент внутренних дел Жамбылской области
	2315

	Департамент внутренних дел Западно-Казахстанской области
	1938

	Департамент внутренних дел Карагандинской области
	5037

	Департамент внутренних дел Кызылординской области
	1728

	Департамент внутренних дел Костанайской области
	2818

	Департамент внутренних дел Мангистауской области
	1866

	Департамент внутренних дел Павлодарской области
	2352

	Департамент внутренних дел Северо-Казахстанской области
	2147

	Департамент внутренних дел Южно-Казахстанской области
	4342

                                                                   »;

      в строке, порядковый номер 6:

      в графе 3 цифры «11768» заменить цифрами «7196»;

      строки:
«

	Алакольский государственный природный заповедник
	32

	Алматинский государственный природный заповедник
	42

	Аксу-Жабаглинский государственный природный заповедник
	53

	Барсакельмесский государственный природный заповедник
	26

	Западно-Алтайский государственный природный заповедник
	39

	Коргалжынский государственный природный заповедник
	54

	Маркакольский государственный природный заповедник
	40

	Наурзумский государственный природный заповедник
	64

	Устюртский государственный природный заповедник
	44

	Государственный национальный природный парк «Алтын-Эмель»
	79

	Баянаульский государственный национальный природный парк
	111

	Иле-Алатауский государственный национальный природный парк
	320

	Каркаралинский государственный национальный природный парк
	121

	Катон-Карагайский государственный национальный природный парк
	356

	Государственный национальный природный парк «Кокшетау»
	317

	Чарынский государственный национальный природный парк
	46

	Сайрам-Угамский государственный национальный природный парк
	110

	Государственный национальный природный парк «Көлсай көлдері»
	126

	Жонгар-Алатауский государственный национальный природный парк
	185

	Государственный национальный природный парк «Буйратау»
	94

	Каратауский государственный природный заповедник
	44

	Государственный лесной природный резерват «Семей орманы»
	595

	Государственный лесной природный резерват «Ертіс орманы»
	307

	Иргиз-Тургайский государственный природный резерват
	99

	Государственный природный резерват «Акжайык»
	86

	Государственный природный резерват «Алтын Дала»
	112

	Казахское государственное республиканское лесосеменное учреждение
	28

	Сандыктауское учебно-производственное лесное хозяйство
	39

»
      исключить;

      в графе 3:

      строки, порядковый номер 7, цифры «1281» заменить цифрами «1290»;

      строки, порядковый номер 9, цифры «20355» заменить цифрами «20249»;

      строку, порядковый номер 10, изложить в следующей редакции:
«
	10.
	Министерство экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан, с учетом подведомственных ему государственных учреждений, в том числе:
	545

	Торговое представительство Республики Казахстан
	12

»;

      в графе 3 строки, порядковый номер 15, цифры «1136» заменить цифрами «1203»;

      в строке, порядковый номер 16:

      цифры «713» заменить цифрами «5287»;

      дополнить строками следующего содержания:
«

	Алакольский государственный природный заповедник
	32

	Алматинский государственный природный заповедник
	42

	Аксу-Жабаглинский государственный природный заповедник
	53

	Барсакельмесский государственный природный заповедник
	26

	Западно-Алтайский государственный природный заповедник
	39

	Коргалжынский государственный природный заповедник
	54

	Маркакольский государственный природный заповедник
	40

	Наурзумский государственный природный заповедник
	64

	Устюртский государственный природный заповедник
	44

	Государственный национальный природный парк «Алтын-Эмель»
	79

	Баянаульский государственный национальный природный парк
	111

	Иле-Алатауский государственный национальный природный парк
	320

	Каркаралинский государственный национальный природный парк
	121

	Катон-Карагайский государственный национальный природный парк
	356

	Государственный национальный природный парк «Кокшетау»
	317

	Чарынский государственный национальный природный парк
	46

	Сайрам-Угамский государственный национальный природный парк
	110

	Государственный национальный природный парк «Көлсай көлдері»
	126

	Жонгар-Алатауский государственный национальный природный парк
	185

	Государственный национальный природный парк «Буйратау»
	94

	Каратауский государственный природный заповедник
	44

	Государственный лесной природный резерват «Семей орманы»
	595

	Государственный лесной природный резерват «Ертіс орманы»
	307

	Иргиз-Тургайский государственный природный резерват
	99

	Государственный природный резерват «Акжайык»
	86

	Государственный природный резерват «Алтын Дала»
	112

	Казахское государственное республиканское лесосеменное учреждение
	28

	Сандыктауское учебно-производственное лесное хозяйство
	39

»;

      строки, порядковые номера 20, 23 и 25, исключить;

      дополнить строкой, порядковый номер 26, следующего содержания:
«
	26.
	Министерство регионального развития Республики Казахстан с учетом его территориальных органов и подведомственных ему государственных учреждений
	926

                                                                  ».

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Kaзахстан                       С. Ахметов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14